
PŘEHLED 
ZÁKONÍKU PRÁCE

ČÁST PRVNÍ 
VŠEO BECNÁ USTANOVENÍ

Hlava první
Působnost zákoníku p rá c e ...............................................................................§  1 až §  6
Hlava druhá
Účastnici pracovněprávních vztahů .................................................... §  7 až  § 1 7
Hlava třetí ............................................................................................................. § 18 až §  26

ČÁST DRUHÁ 
PRACOVNÍ POMĚR

Hlava první
Vznik, změny a skončeni pracovního poměru .......................................... § 27 až §  71
Oddíl první
Pracovní sm louva a vzn ik pracovního po m ě ru ...........................................§ 28 až § 35
Oddíl druhý
Změny pracovního po m ě ru .............................................................................. §  36  až §  41
Oddíl třetí
Skončení pracovního po m ě ru ......................................................................... § 4 2  až § 60c
Oddíl čtvrtý
Nároky z neplatného rozvázání pracovního p o m ě ru ...............................§  61 až §64
Oddíl pátý
Volba a  jm enován í...............................................................................................§  65 až 68
Oddíl šestý
Souběžné pracovní poměry a vedlejší č in n o s t...........................................§  69 až §  71

Hlava druhá
Pracovní kázeň a pracovní řád ...................................................................... §  72 až §  82
Hlava třetí
Pracovní doba a  doba odpočinku ................................................................. § 8 3  až § 110c
Oddíl první
Pracovní doba a přestávky v  p rá c i................................................................ § 8 3  až § 95
Oddíl druhý
Práce přesčas a noční práce ..........................................................................§ 96 až § 99a
Oddíl třetí
Dovolená na zo tavenou .....................................................................................§  100 až §
110c
Hlava čtvrtá



Mzda, náhrada m zdy a náhrady výdajů ...................................................... § 111 až § 131
Oddíl první
Mzda ...................................................................................................................... § 111 až §  123
Oddíl druhý
N áhrada mzdy při překážkách v  p rá c i..........................................................§ 124 až §  130
O ddíl Iřetí
Náhrady výdajů poskytované zaměstnancům
v souvislosti s výkonem  práce ......................................................................§  131

Hlava pátá
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ...... .................................................§  132 až §138
Hlava šestá
Péče o  zam ěstnance .........................................................................................§ 139 až §
148a
Oddíl první
Pracovni a ž ivotní podmínky zaměstnanců
a  je jich odborný rozvoj ..................................................................................... § 1 3 9  až §145
Oddíl druhý
Zabezpečení pří pracovní neschopnosti a ve  stáři
a  zaměstnávání po návratu do p rá c e ...........................................................§146 až §148a
Hlava sedmá
Pracovní podmínky žen a m la d is tvých ........................................................ §  149 až § 169
Oddíl první
Pracovní podmínky žen ................................................................................... §  149 až § 152
Oddíl druhý
Pracovní podmínky těhotných žen a m a te k ................................................§  153 až § 162
Oddíl třetí
Pracovní podmínky m lad is tvých .................................................................... § 163 až §169
Hlava osmá
Náhrada š k o d y ....................................................................................................§ 170 až § 206
Oddíl první
Předcházení škodám ........................................................................ ...............§ 170 a ž §  171
Oddíl druhý
Odpovědnost zaměstnance za škodu ...........................................................§ 172 až § 186
Oddíl třetí
Odpovědnost zaměstnavatele za škodu .....................................................§  187 až § 206
Hlava devátá
Pracovní s p o ry ................................................................................................... §  207 až § 216

н е р і з к а  k n ih o v n a  
k n i h .  33 o d d .  1

O 7 2 5 6  

0 4 d l ex . 24

ČÁST TŘETÍ
§ 217 až §  231 zrušeny

ČÁST ČTVRTÁ 
HODY O PRACÍCH KONANÝCH MIMO 

PRACOVNÍ POMĚR
§ 232 až  § 239b



ČÁST PÁTÁ 
SPO LEČNÁ USTANOVENÍ

Hlava první
Právní úkony..........................................................................................................§ 240 až §
245
Hlava druhá
Zajištěni práv a  povinnosti z  pracovněprávních v z ta h ů ........................§ 2 4 6  až  § 248
Hlava třetí
Přechod práv a  povinností z  pracovněprávních vz ta h ů ......................... §  249 až §
251b
Hlava čtvrtá
Zánik práv a povinností z pracovněprávních vztahů.................................§  252 až  §  260
Hlava pátá
Lhůty a doby .........................................................................................................§261  až  §
266a

ČÁST ŠESTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

267 až §  280


